
	建设项目名称
	年产6000万块烧结页岩多孔砖(折标）建设项目

	建设单位名称
	荥阳市兴隆新墙体建材厂

	建设项目主管部门
	/

	建设项目性质
	新建√       改扩建        技改       迁建

	主要产品名称

设计生产能力

实际生产能力
	烧结页岩多孔砖

年产6000万块

年产6000万块

	环评时间
	2008.7
	开工时间
	/

	投入试生产时间
	2015年4月
	现场监测时间
	2015年5月26日-5月27日

	投资总概算
	496.7万元
	环保投资概算
	87万元
	比例
	17.5%

	实际总投资
	496.7万元
	实际环保投资
	87万元
	比例
	17.5%

	环评报告表

审批部门
	郑州市环境保护局
	环评报告表

编制单位
	河南省佳昱环境科技

有限公司

	建设项目地点
	荥阳市乔楼镇李沟村

	验收

监测

依据


	1)国务院令第253号《建设项目环境保护管理条例》

2)国家环境保护总局[2001]第13号令《建设项目竣工环境保护验收管理办法》

3)国家环境保护总局环发[2000]38号文《关于建设项目环境保护设施竣工验收监测管理有关问题的通知》

4)《河南省建设项目环境保护条例》

5)荥阳市兴隆新墙体建材厂《荥阳市兴隆新墙体建材厂年产6000万块烧结页岩多孔砖(折标）建设项目环境影响报告表》

6)郑州市环境保护局对《荥阳市兴隆新墙体建材厂环境影响报告表》的批复【郑环建(2008)431号】（附件1）

7)郑州市环境保护局《同意建设项目试生产通知书》【郑环评试（2015）55号】（附件2）

8)荥阳市兴隆新墙体建材厂项目竣工验收监测委托书（附件3）

9）荥阳市兴隆新墙体建材厂年产6000万块烧结页岩多孔砖(折标）建设项目环保“三同时”核查报告。(附件4)

	验收监测标准、

标号、级别
	《大气污染物综合排放标准》（GB16297—1996）表2二级标准：

       颗粒物≤120mg/m3，15米高排气筒排放速率3.5kg/h；

      颗粒物无组织排放监控浓度限值：周界外浓度最高点≤1.0mg/m3

2)《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348-2008)2类标准：

  昼间≤60dB(A)   夜间≤50dB(A) 

3)《声环境质量标准》（GB3096-2008）2类标准: 

      昼间≤60dB(A)   夜间≤50dB(A) 

4)《工业炉窑大气污染物排放标准》（GB9078-1996）表2、表4二级标准：

         烟尘：200mg/m3，SO2:850mg/m3   ，NOx：/

5)污染物排放总量： SO2  8t/a
6)《环境空气质量标准》（GB3095-1996）二级标准：TSP：0.30mg/m3 


表1  建设项目概况及验收监测依据、执行标准

表2   工程概况及生产工艺

	工程概况

荥阳市兴隆新墙体建材厂址位于荥阳市乔楼镇李沟村，项目投资496.7万元，本项目建设规模为年产6000万块烧结页岩多孔砖建设项目。项目总占地面积6661.6m2。本项目劳动定员60人，年工作300天，采用三班工作制度，每班工作八小时。该项目环评报告表于2008年7月委托河南佳昱环境科技有限公司编制完成，2008年10月7日经郑州市环境保护局审批（郑环建[2008]431号）。2015年4月14日郑州市环境保护局下达了《关于同意荥阳市兴隆新墙体建材厂年产6000万吨烧结页岩多孔砖建设项目试生产的通知》。

荥阳市兴隆新墙体建材厂于2015年5月25日委托荥阳市环境保护监测站对该公司年产6000万块烧结页岩多孔砖建设项目进行验收监测。

    接受委托后，我单位组织技术人员进行现场勘察、收集资料，并依据现场勘察结果、资料调研情况编制了项目验收监测方案。并于2015年5月26日至5月27日对该项目进行了现场监测工作，根据验收监测结果、相关技术资料、法律、法规、技术规范等编制本验收监测表。




	 2、 生产工艺及污染物产出流程
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               图1  生产工艺流程及产污环节示意图



续表2   


	工程主要生产设施设备见表2-3。

表2-3    工程主要设备一览表

生产设备
名称

环评批复

实际建设

实际建设与环评批复是否一致
型号规格

数量

(台/套）
型号规格

数量

胶带输送机
4B500
4
4B500
4
一致
箱式给料机
XGB650
1
XGB650
1
锤式破碎机
CPF900X900
4
CPF900X900
4
双轴搅拌机
SJ300
1
SJ300
1
颚式破碎机
PEF250X1000
1
PEF250X1000
1
细碎对辊机

GS100×80
/
GS100×80
/
真空挤出机
SJJ2400

1

SJJ2400

1

自动切坯机

ZP
1
ZP
1
自动切条机

ZQT600X200
1
ZQT600X200
1
回车牵引机

TL-4

4
TL-4
4
液压摆渡车

BDC241X4
1
BDC241X4
1
隧道窑

80×4×2.7

1

80×4×2.7

1
原报告中独立的50米烘干房与80米隧道窑连体建设，规模未变。



表3  污染源及污染治理设施

	 主要污染源及污染物治理措施

1、废气：

   （1）原料堆场产生的粉尘采用定期洒水、原料堆场用蓬布遮盖，堆场喷水抑尘。
   （2）物料破碎、输送产生的粉尘采用一台布袋除尘器净化处理后，洁净废气经一座15m排气筒排放。   

   （3）隧道窑烟气采用双碱法脱硫除尘装置、水池、脱硫处理后烟气经15m高排气筒排放。
废水：

    生产过程中主要是生活污水及脱硫用水。生活污水用于厂区绿化、地面洒水抑尘，不外排。脱硫用水循环使用，不外排。
噪声：

    生产过程中装载机、破碎机、搅拌机等设备运行时产生的机械噪声，该项目采用加强车间隔声、对设备安装减振基础、远离厂界等措施降低噪声。
固体废物：

    本项目生产过程中产生的固体废物主要有不合格的湿坯、不合格的砖，除尘器回收的粉尘及脱硫系统产生的脱硫渣。不合格湿坯全部返回挤压机重新挤压成型；不合格的砖近回到粉碎工段重新破碎回用；脱硫系统脱硫渣干化后作砖原料使用，不外排。


表4  验收监测概况
	对项目环评报告表的主要批复内容


	一、同意荥阳市环保局的审查意见。原则同意《荥阳市兴隆新墙体建材厂年产6000万块烧结页岩多孔砖建设项目环境影响报告表》（报批版）中的结论和建议。
二、所有生产、生活废水按照报告表要求综合利用，均不得外排。
三、隧道窑烟气经双碱法脱硫后，烟尘和二氧化硫排放浓度达到《工业窑炉大气污染物排放标准》（GB9078—1996）表2、表4二级标准。

四、物料破碎、输送过程中产生的扬尘经收集后，采用布袋除尘器净化后达到《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2二级标准要求，并经15米高排气筒排放。

五、按照环评要求建设规范的原辅材料堆场，设置挡墙和顶棚，做到防雨淋、防扬散、防流失，并加强运输、混料过程中的管理，及时洒水压尘，以减少粉尘无组织排放对周围环境的影响。全厂无组织排放粉尘应达到《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2要求。
六、对高噪声设备采取隔离及厂房屏蔽等有效的减振降噪措施，确保厂界噪声达到《工业企业厂界噪声标准》（GB12348-90）2类标准。

七、对项目营运期产生的各类固废，均全部返回生产流程回用，严禁随意丢弃，防止污染周围环境。

八、项目运营期间，污染物排放总量必须符合荥阳市环保局总量办和郑州市总量办对本项目总量核定意见，SO2≤8t/a.

九、项目建成后，经郑州市环保局检查同意后方可进行试生产，试生产三个月内应向郑州市环保局申请验收，验收合格后方可正式生产。

十、未经环保部门批准，不得擅自扩大经营规模、改变工艺、改变产品种类或变更地址。

	监测项目
	有组织废气：烟(粉)尘、SO2
厂界噪声：等效A声级

敏感点噪声：等效A声级

无组织排放颗粒物：厂界无组织排放颗粒物

环境空气：TSP

	监测点位
	有组织废气：废气处理设施出口

厂界噪声：厂界四周

敏感点噪声：李沟村二组

无组织排放颗粒物：监测期间厂区内主导风向上方设置一个监测点位，下   

                   风向设置三个监控点

TSP：李沟村一组、二组、三组，丁店村

	监测频次
	有组织废气：连续监测两天，每天监测三次

厂界噪声：连续监测两天，昼间、夜间各测量一次

环境噪声：连续监测两天，昼间、夜间各测量一次

无组织排放颗粒物：连续监测两天，每天监测四次

TSP：连续监测两天

	监测方法
	烟(粉)尘：固定污染源排气中颗粒物测定与气态污染物采样方法 

       （GB/T 16157-1996） 

二氧化硫：甲醛吸收-副玫瑰苯胺分光光度法（HJ 482-2009）

厂界噪声：《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348-2008)

环境噪声：《声环境质量标准》（GB3096-2008）
无组织排放颗粒物：重量法 （GB/T15432—1995）

	监测工况
	 荥阳市环境保护监测管理站于2015年5月26日-5月27日对荥阳市兴隆新墙体建材厂进行了现场监测，现场监测期间该公司生产正常，生产设备运行稳定。该项目实际年工作300天，每天三班，每班工作8个小时。

    验收监测期间，依据企业提供的生产记录表(附件5)，监测期间两日产量分别为16万块折标、15.6万块折标，项目设计生产能力为20万块折标。由此核算该项目两日生产负荷分别为80%、78%。符合环保设施验收监测期间生产负荷大于设计生产能力75%的要求。


表5  验收监测结果与分析

	1、厂界噪声验收监测
2015年5月26日-5月27日，对该公司厂界噪声进行了测量，昼间、夜间各测量1次。测量点设在厂界外1米处（监测点位见附件7)；测量项目为A声级1分钟等效声级，测量时避开外界突发噪声的影响。噪声测量结果见表5-1：
                   表5-1    厂界噪声测量结果一览表       

单位:dB(A)

监测

日期

监测

时段

1#

（北厂界）

2#

（东厂界）

3#

（南厂界）

4#

（西厂界）

5月

26日

昼间

58.6
55.2
56.2
58.9
夜间
48.8

46.7

44.8

49.4

5月

27日

昼间

58.7
56.4
54.0
59.5
夜间
48.3

46.3

45.9

49.2

《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2类
执行标准:昼间≤60dB(A)    夜间≤50dB(A)
           由上表监测结果可知，验收监测期间，该公司厂界昼间、夜间噪声测量结果均符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2类标准要求.
2、敏感点噪声监测

    2015年5月25-26日，对该项目所在区域噪声敏感点李沟村二组进行监测(监测点位见附件7），监测结果见表5-2。具体监测结果见下表：

                 表5-2    环境噪声监测结果一览表

单位:dB(A)

监测

日期

监测

时段

李沟村二组（东南50米）
5月26日

昼间

44.8
夜间
41.4
5月27日

昼间

45.8
夜间
40.7
《声环境质量标准》（GB3096-2008）2类
昼间≤60dB(A)   夜间≤50dB(A)   
     由上表监测结果可知，在验收监测期间，项目所在区域敏感点位：李沟村二组昼间、夜间噪声测量结果符合《声环境质量标准》（GB3096-2008）2类标准。

3、破碎、输送工段废气验收监测
2015年5月26日-5月27日，对该公司破碎、输送工段产生的粉尘进行了监测，该废气主要污染物为粉尘，经采用一台布袋除尘器净化处理后经15m高排气筒排放。废气监测结果见表5-3。

表5-3 废气监测结果

监 测

时 间

监测

点位
监 测

频 次
烟气流量
(m3/h)
粉尘

排放浓度
(mg/ m3)
粉尘

排放量
( Kg/h )

2015.5.26
处理后
第一次

500

71

0.04

第二次

506

73

0.04

第三次

521

76

0.04

均值
509

73

0.04

2015.5.27
处理后
第一次

530

78

0.04

第二次

566

78

0.04

第三次

585

81

0.05

均值
560

79

0.04

《大气污染物综合排放标准》

（GB16297-1996）表2二级标准限值
/

120

3.5

由上表监测结果可知，验收监测期间，该公司破碎、输送工段产生的粉尘经处理后：粉尘浓度两日均值为79mg/m3，符合《大气污染物综合排放标准》

（GB16297-1996）表2二级标准要求：粉尘：120mg/m3,排放速率:3.5kg/h。

4、隧道窑(A)废气监测结果

  2015年5月26日-27日，对该项目隧道窑焙烧工段产生的烟尘和二氧化硫进行了现场监测，该工段产生的主要污染物为烟尘和二氧化硫，采用双碱法脱硫+15m排气筒排放”。废气监测结果见下表5-4。

                      表5-4   隧道窑废气监测结果

监测

点位
时间

频次

烟气流量(m3/h)
烟(粉）尘排放浓度
(mg/ m3)
烟(粉）尘

排放量
( Kg/h )
二氧化硫排放浓度
(mg/ m3)

二氧化硫

排放量
( Kg/h )

隧道窑（A)
2015.5.26

第一次

 31318

125

0.5

115

0.44

第二次

31030

156

0.6

148

0.56

第三次

31698

138

0.5

156

0.60

2015.5.27

第一次

31516

185

0.7

148

0.57

第二次

31569

169

0.6

140

0.54

第三次

31300

182

0.7

156

0.59

均值

31405

159

0.6

144

0.55

《工业炉窑大气污染物排放标准》（GB16297—1996）表2、表4二级执行标准
/

200

/

850

/

  由上表监测结果可知，验收监测期间，该项目隧道窑（A）废气经处理后：烟尘浓度两日均值159mg/m3，二氧化硫浓度两日均值144mg/m3。均符合《工业炉窑大气污染物排放标准》（GB16297—1996）表2、表4二级标准：

        烟尘：200mg/m3、二氧化硫：850mg/m3。

5、隧道窑(B)废气监测结果

  2015年5月26日-27日，对该项目隧道窑焙烧产生的烟尘和二氧化硫进行了现场监测，该工段产生的主要污染物为烟尘和二氧化硫，采用双碱法脱硫+15m排气筒排放”。废气监测结果见下表5-5。

                      表5-5    隧道窑废气监测结果

监测

点位
时间

频次

烟气流量(m3/h)
烟(粉）尘排放浓度
(mg/ m3)
烟(粉）尘

排放量
( Kg/h )
二氧化硫排放浓度
(mg/ m3)

二氧化硫

排放量
( Kg/h )

隧道窑（B)
2015.5.26

第一次

33082

177

0.7

123

0.50

第二次

32221

151

0.6

140

0.55

第三次

32694

179

0.7

156

0.62

2015.5.27

第一次

32560

150

0.6

131

0.52

第二次

33345

175

0.7

156

0.63

第三次

33197

188

0.8

140

0.56

均值

32850

170

0.7

141

0.56

《工业炉窑大气污染物排放标准》（GB16297—1996）表2、表4二级执行标准
/

200

/

850

/

   由上表监测结果可知，验收监测期间，该项目隧道窑废气经处理后：烟尘浓度两日均值170mg/m3，二氧化硫浓度两日均值141mg/m3。均符合《工业炉窑大气污染物排放标准》（GB16297—1996）表2、表4二级标准：烟尘：200mg/m3、二氧化硫：850mg/m3。

6、污染物排放速率 

   该公司隧道窑（A）、隧道窑（B）排气筒高度均为15米，各排气筒距离均<30米，故将隧道窑（A）、隧道窑（B）工段排气筒合并为一根等效排气筒进行分析评价。 监测结果见表5-6： 
                    表5-6 废气监测结果一览表 
           点位
二氧化硫等效
排放速率
(kg/h)
等效排气筒高度

（m）
        隧道窑（A）

0.55
15

        隧道窑（B）

0.56
二氧化硫排气筒污染物排放速率
1.11

由上表监测结果看，在验收监测期间，荥阳市兴隆新墙体建材厂隧道窑脱硫除尘塔处理后二氧化硫等效排放速率为1.11kg/h，等效排气筒高度为15米，该项目锅炉实际年有效工作7200h/a。根据监测结果核算：SO2实际污染物排放总量为：7.99t/a。符合郑州市环境保护局批复的污染物排放总量SO2：8t/a的批复要求。

7、 厂界无组织排放颗粒物监测   

2015年5月26日--5月27日，对该公司无组织颗粒物排放进行了监测。在厂界上风向处设一个监测点位，下风向最大浓度处布置三个监测点位（监测点位见附件7)，监测二天，每天监测四次，监测因子为颗粒物。监测结果见表5-7：
             表5-7   厂界无组织颗粒物监测结果一览表 

                                             单位：mg/m3

                项目   

         时段

 日期
颗粒物

点位1
点位2
点位3
点位4
5月26日
第一次
0.75
0.85
0.83
0.87

第二次
0.77

0.87

0.83

0.87

第三次
0.77
0.85
0.85
0.89

第四次

0.79
0.87
0.85
0.87

5月27日
第一次
0.77

0.85

0.91

0.89

第二次

0.77

0.87

0.91

0.89

第三次

0.79

0.89

0.87

0.91

第四次

0.85

0.89

0.87

0.92

最大值
0.92

《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2

标准限值

1.0

由上表监测结果看，厂界外无组织排放颗粒物监测浓度最高值为0.92mg/m3，单次监测值均低于《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2颗粒物二级排放标准的限值要求。

8、环境空气监测结果

2015年5月26日--5月27日，对李沟村一组、二组、三组、丁店村进行

了监测。监测二天，监测二次，监测因子为TSP。监测结果见表5-8。

表5-8    环境空气监测结果一览表 

                                             单位：mg/m3

  项目
       频次
TSP
李沟村一组
第一次
0.27

第二次
0.28

李沟村二组
第一次
0.26

第二次

0.26

李沟村三组
第一次
0.24

第二次

0.24

丁店村
第一次
0.22

第二次

0.23

《环境空气质量标准》（GB3095-1996）二级标准限值

0.30
由上表监测结果看，李沟村一组、二组、三组、丁店村环境空气监测结果符合《环境空气质量标准》（GB3095-1996）二级排放标准的限值要求。

 

	    1、该公司建设地点位于荥阳市乔楼镇李沟村。

2、验收监测期间，荥阳市兴隆新墙体建材厂生产工况为80%、78%，大于设计生产能力的75%，符合环保验收要求。

环保验收内容落实情况一览表

审批意见

落实情况

结论

 所有生产、生活废水按照报告表要求综合利用，均不得外排。
 该项目生产用水包括配料用水全部进入砖坯，经烘干房干噪和烧结后全部蒸发耗散，不外排。脱硫用水循环使用不外排，以新水弥补散失。生活用水全部用于地面洒水抑尘或绿化，不外排。
已落实

  隧道窑烟气经双碱法脱硫后，烟尘和二氧化硫排放浓度达到《工业窑炉大气污染物排放标准》（GB9078—1996）表2、表4二级标准。
    隧道窑烟气经双碱法脱硫处理后，烟气经15米高排气筒排放。在验收监测期间，由监测结果可知，烟尘、二氧化硫浓度满足《工业窑炉大气污染物排放标准》（GB9078—1996）表2、表4二级标准。
 满 足

 要 求

  物料破碎、输送过程中产生的扬尘经收集后，采用布袋除尘器净化后达到《大气污染物综合排放标准》（GB16297—1996）表2二级标准要求，并经15米高排气筒排放。
    物料破碎、输送过程中产生的扬尘设置集气罩，将散发的粉尘捕集后采用一台布袋除尘器净化处理后经一座15米排气筒排放。在验收监测期间，由监测结果可知，粉尘排放浓度达到《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2二级标准。
 满 足

 要 求

  按照环评按照环评要求建设规范的原辅材料堆场，设置挡墙和顶棚，做到防雨淋、防扬散、防流失，并加强运输、混料过程中的管理，及时洒水压尘，以减少粉尘无组织排放对周围环境的影响。全厂无组织排放粉尘应达到《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2要求。
  原料堆场产生的粉尘采用定期洒水、原料堆场用蓬布遮盖，堆场喷水抑尘。在验收监测期间，由监测结果可知，粉尘排放浓度达到《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2要求。
已落实

 对高噪声设备采取隔离及厂房屏蔽等有效的减振降噪措施，确保厂界噪声达到《工业企业厂界噪声标准》（GB12348-90）Ⅱ类标准。

  生产过程中装载机、破碎机、搅拌机等设备运行时产生的机械噪声，该项目采用加强车间隔声、对设备安装减振基础、远离厂界等措施降低噪声。在验收监测期间，由监测结果可知，厂界噪声达到《工业企业厂界噪声标准》（GB12348-90）Ⅱ类标准及(GB12348-2008)2类标准。

已落实

 对项目营运期产生的各类固废，均全部返回生产流程回用，严禁随意丢弃，防止污染周围环境。

生产过程中产生的不合格的湿坯砖块、不合格砖，除尘器回收的粉尘及脱硫系统产生的脱硫渣，均全部返回生产系统回用。

已落实

 项目运营期间，污染物排放总量必须符合荥阳市环保总量办和郑州市总量办对本项目总量核定意见，SO2≤8t/a。

二氧化硫污染物排放速率为7.99t/a。符合郑州市环境保护局批复的污染物排放总量SO2：8t/a的批复要求。

/




表6 环保检查结果

表7公众参与调查结果

	    根据《河南省环境保护厅关于进一步加强和规范建设项目竣工环保验收公众参与工作的通知》的有关要求，充分保障公众对建设项目环境保护工作的知情权、参与权、表达权、监督权，提高行政决策的民主性和科学性，荥阳市兴隆新墙体建材厂在项目竣工环境保护验收期间进行了公众参与调查，具体情况如下：

    一、公众参与的对象和方式

    验收监测期间，对荥阳市兴隆新墙体建材厂进行了《关于年产6000万块烧结页多孔砖建设项目竣工环境保护验收》的公众参与意见调查，公众参与意见调查的对象为相邻企业及周边居民代表，并发放公众参与调查问卷50份，收回50份。

    二、公众参与调查结论

    通过召开的公众参与意见及公众意见调查统计结果表显示，94%的被调查者对本项目的环境保护工作满意，6%的被调查者较满意。受访公众赞同本项目施工运营（详见附件6）。


表8验收监测结论及建议
	结论：

    1、荥阳市兴隆新墙体建材厂年产6000万块烧结页多孔砖建设项目执行了环保“三同时”制度。

    2、验收监测期间，荥阳市兴隆新墙体建材厂年产6000万块烧结页多孔砖建设项目生产工况为80%、78%，大于设计生产能力的75%，符合环保验收要求。

3、验收监测期间，该项目隧道窑烟气：烟尘、SO2浓度均符合《工业窑炉大气污染物排放标准》（GB9078-1996）表2、表4二级标准。
4、验收监测期间，该项目厂界昼间、夜间噪声测量结果符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348-2008)2类标准要求。
5、验收监测期间，李沟村二组昼间、夜间噪声测量结果符合《声环境质量标准》（GB3096-2008）2类标准。
6、验收监测期间，该项目物料破碎、输送过程中产生的扬尘经处理后外排废气符合《大气污染物综合排放标准》（GB16297—1996）表2二级标准中相应标准要求。

7、验收监测期间，本项目无组织排放颗粒物监测浓度最高值为0.92mg/m3，符合《大气污染物综合排放标准》（GB16297—1996）无组织排放监控浓度限值要求。
    8、由监测结果进行核算可知：排放总量为7.99t/a,符合郑州市环境保护局批复的污染物排放总量，SO2：8t/a的批复要求。
 9、生产过程中产生的不合格的湿坯砖块、不合格砖，除尘器回收的粉尘及脱硫系统产生的脱硫渣均全部返回生产系统回用。

10、验收监测期间，李沟村一组、二组、三组、丁店村环境空气监测结果符合《环境空气质量标准》（GB3095-1996）二级排放标准的限值要求。
建议： 

加强环保设备的维护与管理，确保污染物长期稳定达标排放。

厂区内加强绿化。
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主要原辅材料及动力消耗情况见表2-1。


表2-1  工程主要原辅材料及水电消耗表


名称�
环评批复


年总耗�
实际投资


年总耗�
来源�
�
页岩�
104400�
104400�
刘河地区�
�
煤矸石�
43500�
43500�
新密市�
�
粉煤灰�
26100�
26100�
荥阳电厂�
�
煤�
436�
436�
崔庙镇�
�
水�
18600�
18600�
自备水井�
�
电�
7.2×104kw.h�
7.2×104kw.h�
电网�
�
石灰�
37�
37�
/�
�
碳酸钠�
71�
71�
/�
�



环保投资见表2-2。


表2-2  环保投资一览表


序号�
类别�
项目�
环保措施�
环保投资


（万元）�
实际投资与环评批复是否一致�
�
1�
废气�
隧道窑烟气�
脱硫塔、水池、15m排气筒�
40�
一致�
�
�
�
粉碎输送�
布袋除尘器，15m排气筒排放�
20�
一致�
�
�
�
原料堆场�
定期洒水、地面硬化、高置围堰和顶棚，堆场喷水抑尘�
20�
一致�
�
2


�
废水�
生活废水�
    洒水抑尘或绿化�
/�
一致�
�
�
�
脱硫用水�
循环水池�
2�
一致�
�
3�
噪声�
高噪声设备�
减振、隔音、适于室内、远离厂界�
5�
一致�
�
�
�
�
�
�
一致�
�
合计�
87�
一致�
�
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